
Дума С ладковского сельского поселения  
С лободо-Т уринского м униципального района  

четвертого созы ва  
Р Е Ш Е Н И Е

от 26 апреля 2019 г. № 1 20-3 -1IIIA
с. Сладковское

О вн есен и и  изм енений в реш ение Д ум ы  С л адк ов ск ого  сельск ого поселения от  
27 .12 .2018  г № 120-Н П А  «О  бю дж ете С л адк ов ск ого  сельск ого поселения на 2019 год

и план овы й п ер и од 2020 и 2021 годов»
(с изм ен ен и ям и  от 28 ф евраля 2019г. №  120-1-Н П А , от 26 .03 .2019г. № 120-2-Н П А )

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 21.02.2019 №113- 
ПП «О распределении субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление 
которых предусмотрено государственной программой Свердловской области «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Свердловской области 
до 2024 года», между муниципальными образованиями, расположенными на территории 
Свердловской области, в 2019 году и плановом периоде 2020 и 2021 годов», постановлением 
Правительства Свердловской области от 12.04.2019 №231-ПП «О внесении изменений в 
постановление Правительства Свердловской области от 21.02.2019 №113-Г1П «О распределении 
субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено 
государственной программой Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности в Свердловской области до 2024 года», 
между муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области, 
в 2019 году и плановом периоде 2020 и 2021 годов», решением Думы Слободо-Туринского 
муниципального района от 27.03.2019 г. № 371-3-НПА «О внесении изменений в решение Думы 
Слободо-Туринского муниципального района от 26.12.2018 г. № 371-НПА «О бюджете Слободо- 
Туринского муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», Дума 
Сладковского сельского поселения

РЕ Ш И Л А :
1. Внести в решение думы Сладковского сельского поселения от 27.12.2018 № 120-НГ1А 

«О бюджете Сладковского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 
годов» следующ ие изменения:

Г) в статье 1 число «39 128,60» заменить числом «40 812,90»;
2) в статье 2 число «39 128,60» заменить числом «40 812,90».

2. Приложение 9 «Программа муниципальных гарантий Сладковского сельского 
поселения на 2019 год» принять в новой редакции.

3. Внести соответствую щ ие изменения в приложения 2, 5, 7, 11 к реш ению  Думы 
Сладковского сельского поселения от 27.12.2018 № 120-НПА «О бюджете Сладковского 
сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», изложив их в новой 
редакции (прилагаются).

4. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному 
опубликованию  в печатном средстве массовой информации Думы и А дминистрации

й вестник».
возложить на постоянную  комиссию  по 

ости (председатель Назаров А.А.).

Сладковского 
5. Конт, 

экономичен

^ п о сел ен и я  «И нформационш  
нением данного Решени 

ниципальной собствен

овского

апова



П ояснительная записка  
к Реш ению  Д умы  С ладковского сельского поселения  

от 26 апреля 2019 г. №  120-3-Н ПА  
«О внесении изменений в реш ение Д умы  С ладковского сельского поселения

от 27.12.2018 г. №  120-НПА  
«О бю джете С ладковского сельского поселения на 2019 год и 

плановы й период 2020-2021 годов»  (с и зм ен ен и ям и  от 28 .02 .2019г. 
№ 120-1-Н П А , от 26 .03 .2019г . №  120-2-Н П А )

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 21.02.2019 
№113-11П «О распределении субсидий из областного бюджета местным бюджетам, 
предоставление которых предусмотрено государственной программой Свердловской области 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в 
Свердловской области до 2024 года», между муниципальными образованиями, расположенными 
на территории Свердловской области, в 2019 году и плановом периоде 2020 и 2021 годов», 
постановлением Правительства Свердловской области от 12.04.2019 № 231-ПП «О внесении 
изменений в постановление Правительства Свердловской области от 21.02.2019 № 113-ПП «О 
распределении субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых 
предусмотрено государственной программой Свердловской области «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Свердловской области 
до 2024 года», между муниципальными образованиями, расположенными на территории 
Свердловской области, в 2019 году и плановом периоде 2020 и 2021 годов», решением Думы 
Слободо-Туринского муниципального района от 27.03.2019 г. № 371-3-НПА «О внесении 
изменений в решение Думы Слободо-Туринского муниципального района от 26.12.2018 г. №371- 
НПА «О бюджете Слободо-Туринского муниципального района на 2019 год и плановый период 
2020 и 2021 годов», предлагается внести следующие изменения:

1. Увеличить доходную часть бюджета администрации Сладковского сельского поселения в 
сумме 1 684 300 рублей, в том числе по кодам бюджетной классификации:

- 920 202 49999 10 0000 150 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений» в сумме 1684 300 рублей.

2. Увеличить расходную часть бюджета администрации Сладковского сельского поселения 
в сумме 1 684 300 рублей, в том числе по кодам бюджетной классификации:

- раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», подраздел 0502 «Коммунальное 
хозяйство», целевая статья 2060742800 «Организация электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 
населения, водоотведения, снабжения населения топливом, в том числе осуществление 
своевременных расчетов по обязательствам муниципальных образований за топливно- 
энергетические ресурсы», вид расходов 840 «Исполнение государственных (муниципальных) 
гарантий без права регрессного требования гаранта к принципалу или уступки гаранту прав 
требования бенефициара к принципалу» в сумме 815 000 рублей;

- раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», подраздел 0502 «Коммунальное 
хозяйство», целевая статья 2060342Б00 «М ероприятия по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности», вид расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд» в сумме 669 300 рублей;

- раздел 0800 «Культура, кинематография», подраздел 0801 «Культура», целевая статья 
2080326030 «Субсидии на иные цели», вид расходов 610 «Субсидии бюджетным учреждениям» в 
сумме 100 000 рублей;

- раздел 0800 «Культура, кинематография», подраздел 0801 «Культура», целевая статья 
7003120700 «ИМБТ для МБУК "Сладковский КДЦ" на приобретение баяна в Куминовский дом 
культуры, приобретение пластиковых окон в Андроновский дом культуры», вид расходов 610 
«Субсидии бюджетным учреждениям» в сумме 100 000 рублей.

И.о. Главы Сладковского сельского поселения



Приложение № 2 
к решению Думы Сладковского 

сельского поселения 
от 26.04.2019 № 120-3-НПА

Свод доходов бю джета С ладковского сельского поселения на 2019 год

Код бюджетной 
классификации

Вид дохода Сумма

00010000000000000000 Налоговые и неналоговые доходы 5 607,7
00010100000000000000 Налоги на прибыль, доходы 201
18210102000010000110 Налог на доходы физических лиц 201
00010300000000000000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 

территории Российской Федерации
3 726

10010302000010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 
на территории Российской Ф едерации

3 726

00010500000000000000 Налоги на совокупный доход 149
18210501011010000110 Налог, взимаемый с налогоплательщ иков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы
80

18210501021010000110 Налог, взимаемый с налогоплательщ иков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов

68

18210503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 1
00010600000000000000 Налоги на имущ ество 1 471
18210601000000000110 Налог на имущество физических лиц 284
18210601030100000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений.

284

18210606000000000110 Земельный налог 1 187
18210606033100000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений.
861

18210606043100000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений.

326

00011100000000000000 Доходы от использования имущ ества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности

60,7

92011105075100003120 Доходы от сдачи в аренду объектов нежилого фонда 
муниципальных районов, находящихся в казне сельских 
поселений и не являю щ ихся памятниками истории, культуры и 
градостроительства

60,7

00020000000000000000 Безвозмездные поступления 35 205.2
90120215001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности
1 1 145

00020230000000000150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

247

92020235118100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

246,3

92020235120100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
государственных полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Ф едерации

0,6

92020230024100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

0,1

00020240000000000150 Иные меж бюдж етные трансферты 23 813,2
92020249999100000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений
23 813,2

ВСЕГО ДО ХО ДО В 40 812,9



ПРИЛОЖЕНИЕ 5 
к решению Думы Сладковского 
сельского поселения 
от 26.04.2019 №120-3-НПА

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям  
(муниципальным программам Сладковского сельского поселения и непрограммным  

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 
бюджетов на 2019 год

ном
ер
стр
ОКИ

Документ, учреждение

код
раздела,
подразде

ла

код целевой 
статьи

код
вида

расход
ов

Сумма на 
2019 год

1 ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 0100 0000000000 000 9 148,70

2
Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
0102 0000000000 000 1 251,00

3 Непрограммные направления деятельности 0102 7000000000 000 1 251,00
4 Глава Сладковского сельского поселения 0102 7000121610 000 1 251,00

5
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных)органов
0102 7000121610 120 1 251,00

6

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

0103 0000000000 000 1 123,00

7 Непрограммные направления деятельности 0103 7000000000 000 1 123,00

8
Председатель представительного органа муниципального 

образования
0103 7000221110 000 983,00

9
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных)органов
0103 7000221110 120 983,00

10
Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный 

аппарат)
0103 7000321000 000 140,00

11
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0103 7000321000 240 140,00

12

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 0000000000 000 5 350,00

13

Муниципальная программа "Экономическое развитие и повышение 
эффективности бюджетных расходов Сладковского сельского 
поселения" на 2014-2020годы

0104 2000000000 000 5 350,00

14
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальных 

программ"
0104 20Б0000000 000 5 350.00

15
Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный 

аппарат)
0104 20Б0121000 000 4 628,00

16
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных)органов
0104 20Б0121000 120 4 628,00

17
Материальное обеспечение органов местного самоуправления и 

выполнение мероприятий программы (центральный аппарат)
0104 20Б0521000 000 722,00

18
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0104 20Б0521000 240 721.00

19 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 20Б0521000 850 1,00

20 Судебная система 0105 0000000000 000 0,60

21 Иепрограммные направления деятельности 0105 7000000000 000 0.60

22

Осуществление государственного полномочия по составлению 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции

0105 7000851200 000 0,60

23
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0105 7000851200 240 0,60

24
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
0106 0000000000 000 525,00

25 Непрограммные направления деятельности 0106 7000000000 000 525,00

26

Передача полномочий исполнительных органов МСУ сельских 
поселений по составлению, исполнению и контроль за исполнением 
бюджетов, составлению отчетов об исполнении бюджетов

0106 7002220150 000 525,00



ном
ер

стр
оки

Документ, учреждение

код
раздела,
подразде

ла

код целевой 
статьи

код
вида

расход
ов

Сумма на 
2019 год

27 Иные межбюджетные трансферты 0106 7002220150 540 525,00
28 Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 899,10

29

Муниципальная программа "Экономическое развитие и повышение 
эффективности бюджетных расходов Сладковского сельского 
поселения" на 2014-2020годы

0113 2000000000 000 899.10

30
Подпрограмма "Формирование и хранение архивных фондов 

Сладковского сельского поселения"
0113 2010000000 000 8,00

31 Формирование архивных фондов 0113 2010120030 000 8,00

32
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0113 2010120030 240 8,00

33
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальных 

программ"
0113 20Б0000000 000 891,10

34

Осуществление государственного полномочия Свердловской 
области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных законом Свердловской области

0113 20Б0241100 000 0,10

35
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0113 20Б0241100 240 0,10

36 Предоставление гарантий на пенсионное обеспечение 0113 20Б0320020 000 691,50

37
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат
0113 20Б0320020 320 691,50

38
Владение, пользование и распоряжение имуществом, 

находящегося в муниципальной собственности поселения
0113 20Б0420110 000 90,00

39
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0113 20Б0420110 240 90.00

40
Членские взносы в ассоциацию "Совет муниципальных 

образований Свердловской области"
0113 20Б0620060 000 4,50

41 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 20Б0620060 850 4,50

42 Прочие обязательства муниципального образования 0113 20Б0720080 000 105,00

43
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0113 20Б0720080 240 105,00

44 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0000000000 000 246,30

45 М обилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000000 000 246,30

46

Муниципальная программа "Экономическое развитие и повышение 
эффективности бюджетных расходов Сладковского сельского 
поселения" на 2014-2020годы

0203 2000000000 000 246,30

47
Подпрограмма "Обеспечение общественной безопасности 

населения на территории Сладковского сельского поселения"
0203 2020000000 000 246,30

48

Осуществление государственных полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

0203 2020351180 000 246,30

49
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных)органов
0203 2020351180 120 227,00

50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0203 2020351180 240 19,30

51
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
0300 0000000000 000 1 17,00

52 Обеспечение пожарной безопасности 0310 0000000000 000 1 17,00

53

М униципальная программа "Экономическое развитие и повышение 
эффективности бюджетных расходов Сладковского сельского 
поселения" на 2014-2020годы

0310 2000000000 000 1 17,00

54
Подпрограмма "Обеспечение общественной безопасности 

населения на территории Сладковского сельского поселения"
0310 2020000000 000 117,00

55 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 0310 2020122010 000 117,00

56
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0310 2020122010 240 1 17,00

57 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0000000000 000 5 212,60

58 Транспорт 0408 0000000000 000 903,00



ном
ер

стр
ОКИ

Документ, учреждение

код
раздела,
подразде

ла

код целевой 
статьи

код
вида

расход
ов

Сумма на 
2019 год

59

Муниципальная программа "Экономическое развитие и повышение 
эффективности бюджетных расходов Сладковского сельского 
поселения" на 2014-2020годы

0408 2000000000 000 903,00

60
Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства на территории 

Сладковского сельского поселения"
0408 2030000000 000 903,00

61 Организация транспортного обслуживания населения 0408 2030223140 000 903,00

62
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0408 2030223140 240 903,00

63 Дорожное хозяйство 0409 0000000000 000 3 955,00

64

Муниципальная программа "Экономическое развитие и повышение 
эффективности бюджетных расходов Сладковского сельского 
поселения" на 2014-2020годы

0409 2000000000 000 3 955,00

65
Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства на территории 

Сладковского сельского поселения"
0409 2030000000 000 3 955,00

66

Содержание автомобильных дорог общего пользования, мостов и 
иных транспортных сооружений регионального значения в населенных 
пунктах поселения

0409 2030124110 000 820,00

67
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0409 2030124110 240 820,00

68
Текущий и капитальный ремонт автомобильных дорог общего 

пользования
0409 2030324120 000 3 135,00

69
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0409 2030324120 240 3 135,00

70 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0000000000 000 354,60

71

Муниципальная программа "Экономическое развитие и повышение 
эффективности бюджетных расходов Сладковского сельского 
поселения" на 2014-2020годы

0412 2000000000 000 352,60

72
Подпрограмма "Эффективное использование муниципального 

имущества Сладковского сельского поселения"
0412 2040000000 000 352,60

73
Мероприятия по осуществлению полномочий в области 

земельных отношений
0412 2040223020 000 76,00

74
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0412 2040223020 240 76,00

75

Проведение землеустроительных работ по описангию 
местоположения границ населенных пунктов, расположенных на 
территории Сладковского сельского поселения

0412 2040423020 000 83,00

76
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0412 2040423020 240 83,00

77

Проведение работ по описанию местоположения границ 
территориальных зон и населенных пунктов, внесение в ЕГРН сведений 
о границах территориальных зон и населенных пунктов, выполнение 
комплексных кадастровых работ

0412 2040443800 000 193,60

78
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0412 2040443800 240 193.60

79 Непрограммные направления деятельности 0412 7000000000 000 2,00

80

Передача полномочий сельских поселений по вопросам 
содействия в развитии сельскохозяйственного производства, создания 
условий для развития малого и среднего предпринимательства

0412 7002623260 000 2.00

81 Иные межбюджетные трансферты 0412 7002623260 540 2,00
82 Ж ИЛИЩ НО-КОМ М УНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 0500 0000000000 000 7 316,30

83 Ж илищное хозяйство 0501 0000000000 000 429,00

84

Муниципальная программа "Экономическое развитие и повышение 
эффективности бюджетных расходов Сладковского сельского 
поселения" на 2014-2020годы

0501 2000000000 000 429,00

85
Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности"
0501 2060000000 000 429,00

86
Мероприятия по капитальному ремонту общего имущества 

муниципального жилищного фонда
0501 2060123010 000 417,50

87
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0501 2060123010 240 417.50



ном
ер

стр
ОКИ

Документ, учреждение

код
раздела,
подразде

ла

код целевой 
статьи

код
вида

расход
ов

Сумма на 
2019 год

88

Обязательные платежи и (или) взносы на проведение 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в 
доле муниципального имущества

0501 2060823090 000 1 1,50

89
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0501 2060823090 240 11,50

90 Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 2 474,30

91

М униципальная программа "Экономическое развитие и повышение 
эффективности бюджетных расходов Сладковского сельского 
поселения" на 2014-2020годы

0502 2000000000 000 2 474,30

92
Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности"
0502 2060000000 000 2 474.30

93
Мероприятия по организации в границах поселения электро-, 

тепло-, газо- и водоснабжения населения
0502 2060323030 000 990,00

94
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0502 2060323030 240 990,00

95
Мероприятия по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности
0502 2060342Б00 000 669,30

96
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0502 2060342Б00 240 669,30

97

Организация электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения топливом, в том числе 
осуществление своевременных расчетов по обязательствам 
муниципальных образований за топливно-энергетические ресурсы

0502 2060742800 000 815,00

98

Исполнение государственных (муниципальных) гарантий без 
права регрессного требования гаранта к принципалу или уступки 
гаранту прав требования бенефициара к принципалу

0502 2060742800 840 815.00

99 Благоустройство 0503 0000000000 000 3 633.00

100

Муниципальная программа "Экономическое развитие и повышение 
эффективности бюджетных расходов Сладковского сельского 
поселения" на 2014-2020годы

0503 2000000000 000 3 633,00

101
Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности"
0503 2060000000 000 3 633,00

102
Мероприятия по благоустройству (организация уличного 

освещения населенных пунктов)
0503 2060523040 000 1 406,00

103
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0503 2060523040 240 1 406,00

104 М ероприятия по благоустройству 0503 2060523050 000 2 227,00

105
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0503 2060523050 240 2 227.00

106 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 0000000000 000 780,00

107

Муниципальная программа "Экономическое развитие и повышение 
эффективности бюджетных расходов Сладковского сельского 
поселения" на 2014-2020годы

0505 2000000000 000 780,00

108
Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности"
0505 2060000000 000 780,00

109
Подготовка инвестиционных программ и строительство объектов

жилья
0505 2060423160 000 780,00

1 10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0505 2060423160 240 780,00

11 1 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0000000000 000 6,00

112 Молодежная политика и оздоровление детей 0707 0000000000 000 6,00

113

Муниципальная программа "Экономическое развитие и повышение 
эффективности бюджетных расходов Сладковского сельского 
поселения" на 2014-2020годы

0707 2000000000 000 6,00

1 14
Подпрограмма "Организация досуга детей и молодежи 

Сладковского сельского поселения"
0707 2070000000 000 6,00

115
Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 

молодежью
0707 2070125010 000 6,00

1 16
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0707 2070125010 240 6,00

117 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0000000000 000 18 574,00



ном
ер

стр
ОКИ

Документ, учреждение

код
раздела,
подразде

ла

код целевой 
статьи

код
вида

расход
ов

Сумма на 
2019 год

1 18 Культура 0801 0000000000 000 18 574.00

1 19

Муниципальная программа "Экономическое развитие и повышение 
эффективности бюджетных расходов Сладковского сельского 
поселения" на 2014-2020годы

0801 2000000000 000 18 474,00

120
Подпрограмма "Развитие культуры Сладковского сельского 

поселения " на 2014-2020 годы
0801 2080000000 000 18 474,00

121
Субсидии бюджетным учреждениям для обеспечения 

деятельности Домов культуры муниципального учреждения
0801 2080126010 000 13 826,00

122 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 2080126010 610 13 826,00

123
Субсидии бюджетным учреждениям для обеспечения 

деятельности библиотек муниципального учреждения
0801 2080226020 000 2 600,00

124 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 2080226020 610 2 600,00
125 Субсидии на иные цели 0801 2080326030 000 2 048,00
126 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 2080326030 610 2 048.00

127 Непрограммные направления деятельности 0801 7000000000 000 100,00

128

ИМ БТ для МБУК "Сладковский КДЦ" на приобретение баяна в 
Куминовский дом культуры, приобретение пластиковых окон в 
Андроновский дом культуры

0801 7003120700 000 100,00

129 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 7003120700 610 100,00

130 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0000000000 000 7,00

131 Другие вопросы в области социальной политики 1006 0000000000 000 7,00

132

Муниципальная программа "Экономическое развитие и повышение 
эффективности бюджетных расходов Сладковского сельского 
поселения" на 2 0 14-2020годы

1006 2000000000 000 7,00

133
Подпрограмма "Поддержка социально-ориентированных 

некоммерческих организаций"
1006 20АООООООО 000 7,00

134
Поддержка социально ориентированным некоммерческим 

организациям
1006 20А0129010 000 7,00

135
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1006 20А0129010 240 7,00

136 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0000000000 000 149,00

137 Физическая культура 1101 0000000000 000 149,00

138

Муниципальная программа "Экономическое развитие и повышение 
эффективности бюджетных расходов Сладковского сельского 
поселения" на 2014-2020годы

1101 2000000000 000 149,00

139
Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта и 

молодежной политики Сладковского сельского поселения"
1101 2090000000 000 149,00

140 Обеспечение условий для развития физкультуры и массового 1101 2090128010 000 149,00

141
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1 101 2090128010 240 149,00

142 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 0000000000 000 36,00

143 Другие вопросы в области средст массовой информации 1204 0000000000 000 36,00

144

Муниципальная программа "Экономическое развитие и повышение 
эффективности бюджетных расходов Сладковского сельского 
поселения" на 2 0 14-2020годы

1204 2000000000 000 36,00

145
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальных 

программ"
1204 20Б0000000 000 36,00

146
Публикация нормативно-правовых актов и материалов в 

средствах массовой информации
1204 20Б0820130 000 36,00

147
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1204 20Б0820130 240 36,00

148 Всего расходов: 40 812,90



Приложение № 9 
к решению Думы Сладковского 

сельского поселения 
от 26.04.2019 № 120-3-НПЛ

ПРОГРАММА
муниципальных гарантий Сладковского сельского поселения на 2019 год

Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий 
Сладковского сельского поселения в 2019 году

№
п/п

Цель
гарантирования

Наименование
принципала

Объём 
гарантирования (тыс. 

руб.)

Наличие
права

регрессного
требования

Анализ
финансового

состояния
принципала

1. Обязательства 
юридических лиц, 

связанные с
МУП 

« Сладковское 1 285,0 есть осуществить
погашением

кредиторской
задолженности

перед
поставщиками

топливно-
энергетических

ресурсов

ЖКХ»
815,0 нет

Всего: - 2100,0 - -

Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение 
муниципальных гарантий Сладковского сельского поселения 

по возможным гарантийным случаям, в 2019 году

Номер
строки

Источники исполнения муниципальных гарантий 
Сладковского сельского поселения

Объем бюджетных ассигнований 
на исполнение гарантий по 
возможным гарантийным 
случаям, в тысячах рублей

1 2 3
1 Источники финансирования дефицита местного бюджета 1 285,0
2 Расходы местного бюджета 815,0



Приложение № 11 
к решению Думы Сладковского 

сельского поселения 
от 26.04.2019 № 120-3-НПА

Свод источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета Сладковского сельского поселения в 2019 год

Наименование источников внутреннего  
финансирования дефицита муниципального бюджета Код

Сумма, 
в тысячах  

рублей
Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации ООО 01 02 00 00 00 0000 000 0

Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами сельских поселений в валюте Российской 
Федерации

920 01 02 00 00 10 0000 710 0

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской Ф едерации 920 01 02 00 00 10 0000 810 0

Бюджетны е кредиты от других бюджетов бюджетной  
системы Российской Федерации в валюте Российской  
Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 000 0

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами сельских 
поселений в валюте Российской Федерации

920 01 03 01 00 10 0000 710 0

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Ф едерации в валюте Российской Федерации

920 01 03 01 00 10 0000 810 0

Изменение остатков средств на счетах по учету  
средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 0

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 920 01 05 02 01 10 0000 510 -42 097,9

Уменьш ение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 920 01 05 02 01 10 0000 610 42 097,9

Иные источники внутреннего финансирования
дефицита бюджетов 000 01 06 00 00 00 0000 000 0

И сполнение муниципальных гарантий в валюте 
Российской Федерации 000 01 06 04 00 00 0000 000 -1 285,0

Исполнение муниципальных гарантий сельских 
поселений в валюте Российской Федерации в случае, если 
исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к 
возникновению права регрессного требования гаранта к 
принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав 
требования бенефициара к принципалу

920 01 06 04 01 10 0000 810 -1 285,0

Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны  
в валюте Российской Федерации

000 01 06 05 00 00 0000 000 1 285,0

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри 
страны в валюте Российской Федерации

000 01 06 05 00 00 0000 600 1 285,0

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
юридическим лицам из бюджетов сельских поселений

920 01 06 05 01 10 0000 640 1 285,0

Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в 
валюте Российской Федерации

000 01 06 05 00 00 0000 500 0

Предоставление бюджетных кредитов ю ридическим 
лицам их бюджетов сельских поселений в валюте 
Российской Федерации

920 01 06 05 01 10 0000 540 0

Итого источников внутреннего финансирования  
дефицита бюджета

X 0



ПРИЛОЖЕНИЕ 7 
к решению Думы Сладковского 
сельского поселения 
от 26.04.2019 №120-3-НПА

Ведомственная структура расходов бюджета Сладковского сельского поселения на 2019 год

номе
Р

стро 
к и

Документ, учреждение

код
главного
распоряд

ителя

код
раздела.
подразде

ла

код целевой 
статьи

код
вида

расход
ов

Сумма на 
2019 год

1 ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН 912 0000 0000000000 000 1 123.00
2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 0100 0000000000 000 1 123.00

3

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

912 0103 0000000000 000 1 123.00

4 Непрограммные направления деятельности 912 0103 7000000000 000 1 123.00

5
Председатель представительного органа муниципального

образования
912 0103 7000221110 000 983.00

6
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
912 0103 7000221i 10 120 983.00

7
Обеспечение деятельности муниципальных органов 

(центральный аппарат)
912 0103 7000321000 000 140.00

8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
912 0103 7000321000 240 140.00

9

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЛОБОДО- 
ТУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ

920 0000 0000000000 000 39 689.90

10 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 920 0100 0000000000 000 8 025.70

11
Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
920 0102 0000000000 000 1 251.00

12 Непрограммные направления деятельности 920 0102 7000000000 000 1 251.00
13 Глава Сладковского сельского поселения 920 0102 7000121610 000 1 251.00

14
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
920 0102 7000121610 120 1 251.00

15

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

920 0104 0000000000 000 5 350.00

16

Муниципальная программа "Экономическое развитие и 
повышение эффективности бюджетных расходов Сладковского 
сельского поселения" на 2014-2020годы

920 0104 2000000000 000 5 350.00

17
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальных 

программ"
920 0104 20Б0000000 000 5 350.00

18
Обеспечение деятельности муниципальных органов 

(центральный аппарат)
920 0104 20Б0121000 000 4 628.00

19
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
920 0104 20Б0121000 120 4 628.00

20

Материальное обеспечение органов местного самоуправления 
и выполнение мероприятий программы (центральный аппарат)

920 0104 20Б0521000 000 722.00

21
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
920 0104 20Б0521000 240 721.00

22 Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 0104 20Б0521000 850 1.00

23 Судебная система 920 0105 0000000000 000 0.60

24 Непрограммные направления деятельности 920 0105 7000000000 000 0.60

25

Осуществление государственного полномочия по составлению 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции

920 0105 7000851200 000 0.60

26
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0105 7000851200 240 0.60

27

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

920 0106 0000000000 000 525.00

28 Непрограммные направления деятельности 920 0106 7000000000 000 525.00

29

Передача полномочий исполнительных органов МСУ сельских 
поселений по составлению, исполнению и контроль за исполнением 
бюджетов, составлению отчетов об исполнении бюджетов

920 0106 7002220150 000 525.00



номе
р

стро
ки

Документ, учреждение

код
главного
распорях

ителя

код
раздела,
подразде

ла

код целевой 
статьи

код
вида

расход
ов

Сумма на 
2019 год

30 Иные межбюджетные трансферты 920 0106 7002220150 540 525.00
31 Другие общегосударственные вопросы 920 0113 0000000000 000 899.10

32

Муниципальная программа "Экономическое развитие и 
повышение эффективности бюджетных расходов Сладковского 
сельского поселения" на 2014-2020годы

920 0113 2000000000 000 899.10

О о 
J  J

Подпрограмма "Формирование и хранение архивных фондов 
Сладковского сельского поселения"

920 01 13 2010000000 000 8.00

34 Формирование архивных фондов 920 0113 2010120030 000 8.00

35
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0113 2010120030 240 8,00

36
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальных 

программ"
920 0113 20Б0000000 000 891.10

37

Осуществление государственного полномочия Свердловской 
области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных законом Свердловской области

920 0113 20Б0241100 000 0.10

38
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0113 20Б0241100 240 0.10

39 Предоставление гарантий на пенсионное обеспечение 920 0113 20Б0320020 000 691.50

40
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат
920 0113 20Б0320020 320 691.50

41
Владение, пользование и распоряжение имуществом, 

находящегося в муниципальной собственности поселения
920 0113 20Б0420110 000 90.00

42
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0113 20Б0420110 240 90.00

43
Членские взносы в ассоциацию "Совет муниципальных 

образований Свердловской области"
920 0113 20Б0620060 000 4.50

44 Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 0113 20Б0620060 850 4.50

45 Прочие обязательства муниципального образования 920 0113 20Б0720080 000 105.00

46
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0113 20Б0720080 240 105.00

47 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 920 0 2 0 0 0000000000 000 246.30

48 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 920 0203 0000000000 000 246.30

49

Муниципальная программа "Экономическое развитие и 
повышение эффективности бюджетных расходов Сладковского 
сельского поселения" на 2014-2020годы

920 0203 2000000000 000 246.30

50
Подпрограмма "Обеспечение общественной безопасности 

населения на территории Сладковского сельского поселения"
920 0203 2020000000 000 246.30

51

Осуществление государственных полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

920 0203 2020351180 000 246.30

52
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
920 0203 2020351180 120 227.00

53
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0203 2020351180 240 19.30

54
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
920 0300 0000000000 000 1 1 7.00

55 Обеспечение пожарной безопасности 920 0310 0000000000 000 117.00

56

Муниципальная программа "Экономическое развитие и 
повышение эффективности бюджетных расходов Сладковского 
сельского поселения" на 2014-2020годы

920 0310 2000000000 000 117.00

57
Подпрограмма "Обеспечение общественной безопасности 

населения на территории Сладковского сельского поселения"
920 0310 2020000000 000 117.00

58 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 920 0310 2020122010 000 1 17.00

59
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0310 2020122010 240 117.00

60 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 920 0400 0000000000 000 5 212.60

61 Транспорт 920 0408 0000000000 000 903.00

62

Муниципальная программа "Экономическое развитие и 
повышение эффективности бюджетных расходов Сладковского 
сельского поселения" на 2014-2020годы

920 0408 2000000000 000 903.00

63
Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства на территории 

Сладковского сельского поселения"
920 0408 2030000000 000 903.00

64 Организация транспортного обслуживания населения 920 0408 2030223140 000 903.001



номе
Р

стро
ки

Документ, учреждение

код
главного
распоряд

ителя

код
раздела,
подразде

ла

код целевой 
статьи

1 код 
вида 

расход 
ов

Сумма на 
2019 год

65
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0408 2030223140 240 903.00

66 Дорожное хозяйство 920 0409 0000000000 000 3 955.00

67

Муниципальная программа "Экономическое развитие и 
повышение эффективности бюджетных расходов Сладковского 
сельского поселения" на 2014-2020годы

920 0409 2000000000 000 3 955.00

68
Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства на территории 

Сладковского сельского поселения"
920 0409 2030000000 000 3 955.00

69

Содержание автомобильных дорог общего пользования, мостов 
и иных транспортных сооружений регионального значения в 
населенных пунктах поселения

920 0409 2030124110 000 820.00

70
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0409 2030124110 240 820.00

71
Текущий и капитальный ремонт автомобильных дорог общего 

пользования
920 0409 2030324120 000 3 135.00

72
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0409 2030324120 240 3 135.00

73 Другие вопросы в области национальной экономики 920 0412 0000000000 000 354.60

74

Муниципальная программа "Экономическое развитие и 
повышение эффективности бюджетных расходов Сладковского 
сельского поселения" на 2014-2020годы

920 0412 2000000000 000 352.60

75
Подпрограмма "Эффективное использование муниципального 

имущества Сладковского сельского поселения"
920 0412 2040000000 000 352.60

76
Мероприятия по осуществлению полномочий в области 

земельных отношений
920 0412 2040223020 000 76.00

77
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0412 2040223020 240 76.00

78

Проведение землеустроительных работ по описангию 
местоположения границ населенных пунктов, расположенных на 
территории Сладковского сельского поселения

920 0412 2040423020 000 83.00

79
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0412 2040423020 240 83.00

80

Проведение работ по описанию местоположения границ 
территориальных зон и населенных пунктов, внесение в ЕГРН 
сведений о границах территориальных зон и населенных пунктов, 
выполнение комплексных кадастровых работ

920 0412 2040443800 000 193.60

81
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0412 2040443800 240 193.60

82 Непрограммные направления деятельности 920 0412 7000000000 000 2.00

83

Передача полномочий сельских поселений по вопросам 
содействия в развитии сельскохозяйственного производства, создания 
условий для развития малого и среднего предпринимательства

920 0412 7002623260 000 2.00

84 Иные межбюджетные трансферты 920 0412 7002623260 540 2.00

85 ЖИЛИЩНО-КОММУ11АЛБНОЕ ХОЗЯЙСТВО 920 0500 0000000000 ООО 7 316.30

86 Жилищное хозяйство 920 0501 0000000000 000 429.00

87

Муниципальная программа "Экономическое развитие и 
повышение эффективности бюджетных расходов Сладковского 
сельского поселения" на 2014-2020годы

920 0501 2000000000 000 429.00

88
Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности"
920 0501 2060000000 000 429.00

89
Мероприятия по капитальному ремонту общего имущества 

муниципального жилищного фонда
920 0501 2060123010 000 417.50

90
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0501 2060123010 240 417.50

91

Обязательные платежи и (или) взносы на проведение 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в 
доле муниципального имущества

920 0501 2060823090 000 11,50

92
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0501 2060823090 240 1 1.50

93 Коммунальное хозяйство 920 0502 0000000000 000 2 474.30

94

Муниципальная программа "Экономическое развитие и 
повышение эффективности бюджетных расходов Сладковского 
сельского поселения" на 2014-2020годы

920 0502 2000000000 000 2 474.30

95
Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности"
920 0502 2060000000 000 2 474.30



HOMS
p

стро
ки

Документ, учреждение

код
главного
распоряд

ителя

код
раздела.
подразде

ла

код целевой 
статьи

код
вида

расход
ов

Сумма на 
2019 год

96
Мероприятия по организации в границах поселения электро-, 

тепло-, газо- и водоснабжения населения
920 0502 2060323030 000 990.00

97
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0502 2060323030 240 990.00

98
Мероприятия по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности
920 0502 2060342Б00 000 669.30

99
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0502 2060342Б00 240 669,30

100

Организация электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 
населения, водоотведения, снабжения населения топливом, в том 
числе осуществление своевременных расчетов по обязательствам 
муниципальных образований за топливно-энергетические ресурсы

920 0502 2060742800 000 815.00

101

Исполнение государственных (муниципальных) гарантий без 
права регрессного требования гаранта к принципалу или уступки 
гаранту прав требования бенефициара к принципалу

920 0502 2060742800 840 815.00

102 Благоустройство 920 0503 0000000000 000 3 633.00

103

Муниципальная программа "Экономическое развитие и 
повышение эффективности бюджетных расходов Сладковского 
сельского поселения" на 2014-2020годы

920 0503 2000000000 000 3 633.00

104
Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности"
920 0503 2060000000 000 3 633.00

105
Мероприятия по благоустройству (организация уличного 

освещения населенных пунктов)
920 0503 2060523040 000 1 406.00

106
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0503 2060523040 240 1 406.00

107 Мероприятия по благоустройству 920 0503 2060523050 000 2 227.00

108
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0503 2060523050 240 2 227.00

109 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 920 0505 0000000000 000 780.00

1 10

Муниципальная программа "Экономическое развитие и 
повышение эффективности бюджетных расходов Сладковского 
сельского поселения" на 2014-2020годы

920 0505 2000000000 000 780.00

1 1 1
Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности"
920 0505 2060000000 000 780.00

1 12
Подготовка инвестиционных программ и строительство 

объектов жилья
920 0505 2060423160 000 780.00

1 13
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0505 2060423160 240 780.00

114 ОБРАЗОВАНИЕ 920 0700 0000000000 000 6.00

I 15 Молодежная политика и оздоровление детей 920 0707 0000000000 000 6.00

1 16

Муниципальная программа "Экономическое развитие и 
повышение эффективности бюджетных расходов Сладковского 
сельского поселения" на 2014-2020годы

920 0707 2000000000 000 6.00

117
Подпрограмма "Организация досуга детей и молодежи 

Сладковского сельского поселения"
920 0707 2070000000 000 6.00

1 18
Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми 

и молодежью
920 0707 2070125010 000 6.00

119
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0707 2070125010 240 6.00

120 КУЛЬТУРА. КИНЕМАТОГРАФИЯ 920 0800 0000000000 000 18 574.00

121 Культура 920 0801 0000000000 000 18 574.00

122

Муниципальная программа "Экономическое развитие и 
повышение эффективности бюджетных расходов Сладковского 
сельского поселения" на 2014-2020годы

920 0801 2000000000 000 18 474.00

123
Подпрограмма "Развитие культуры Сладковского сельского 

поселения " на 2014-2020 годы
920 0801 2080000000 000 18 474.00

124
Субсидии бюджетным учреждениям для обеспечения 

деятельности Домов культуры муниципального учреждения
920 0801 2080126010 000 13 826.00

125 Субсидии бюджетным учреждениям 920 0801 2080126010 610 13 826.00

126
Субсидии бюджетным учреждениям для обеспечения 

деятельности библиотек муниципального учреждения
920 0801 2080226020 000 2 600.00

127 Субсидии бюджетным учреждениям 920 0801 2080226020 610 2 600.00
128 Субсидии на иные цели 920 0801 2080326030 000 2 048.00
129 Субсидии бюджетным учреждениям 920 0801 2080326030 610 2 048.00
130 Непрограммные направления деятельности 920 0801 7000000000 000 100.00 [



номе

Р
стро 

к и

Документ, учреждение

код 
главного 
распоряд 

и тел я

код
раздела.
подразде

ла

код целевой 
статьи

1 код 
вида 

расход 
ов

Сумма на 
2019 год

131

ИМ Б1 для МБУК "Сладковский КДЦ" на приобретение баяна 
в Куминовский дом культуры, приобретение пластиковых окон в 
Андроновский дом культуры

920 0801 7003120700 000 100.00

132 Субсидии бюджетным учреждениям 920 0801 7003120700 610 100.00
133 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 920 1000 0000000000 000 7.00
134 Другие вопросы в области социальной политики 920 1006 0000000000 000 7.00

135

Муниципальная программа "Экономическое развитие и 
повышение эффективности бюджетных расходов Сладковского 
сельского поселения" на 2014-2020годы

920 1006 2000000000 000 7.00

136
Подпрограмма "Поддержка социально-ориентированных 

некоммерческих организаций"
920 1006 20А0000000 000 7.00

137
Поддержка социально ориентированным некоммерческим 

организациям
920 1006 20А0129010 000 7.00

138
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 1006 20А0129010 240 7.00

139 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 920 1100 0000000000 000 149.00
140 Физическая культура 920 1101 0000000000 000 149.00

141

Муниципальная программа "Экономическое развитие и 
повышение эффективности бюджетных расходов Сладковского 
сельского поселения" на 2014-2020годы

920 1101 2000000000 000 149.00

142
Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта и 

молодежной политики Сладковского сельского поселения"
920 1101 2090000000 000 149.00

143
Обеспечение условий для развития физкультуры и массового

спорта
920 1101 2090128010 000 149.00

144
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 1101 2090128010 240 149.00

145 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 920 1200 0000000000 000 36.00

146 Другие вопросы в области средст массовой информации 920 1204 0000000000 000 36.00

147

Муниципальная программа "Экономическое развитие и 
повышение эффективности бюджетных расходов Сладковского 
сельского поселения" на 2014-2020годы

920 1204 2000000000 000 36.00

148
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальных 

программ"
920 1204 20Б0000000 000 36.00

149
Публикация нормативно-правовых актов и материалов в 

средствах массовой информации
920 1204 20Б0820130 000 36.00

150
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 1204 20Б0820130 240 36.00

151 Всего расходов: 40 812.90


